




◆大分港（R2.4）◆

■輸送別 ■実入・空別

フェリー・ＲＯＲＯ船の定期航路一覧（R2.4.1現在）

大分港大在コンテナターミナル定期コンテナ航路（R2.2.1現在）

大在コンテナターミナル取扱量の推移

大分港 ﾌｪﾘｰさんふらわあ 大分～神戸 1便/日
さんふらわあ　ごーるど /
さんふらわあ　ぱーる

11,178
11,177

6.00 165.5

速なみ / 遊なぎ 995 3.50 78.5
遥かぜ 699 3.30 71.5
さんふらわ　はかた 10,507 6.60 166.9
ひまわり6 10,471 6.50 166.9

川崎近海汽船 大分～清水 6便/日 豊王丸 / 富王丸 13,950 7.14 173.3
RORO

博多～大分～東京～御前崎 3便/日
商船三井ﾌｪﾘｰ/日本
通運共同運航

大分港

佐賀関～三崎 16便/日国道九四ﾌｪﾘｰ

船長
(m)

佐賀関
港

寄港地 便　数運航船社名港湾名種別

フェリー

船　名
総トン数

(GT)
吃水
(m)

■外貿定期コンテナ航路

寄港頻度 開設年月日 積 載 能 力 所 要 日 数

釜山→大分：５日

大分→釜山：１日

釜山→大分：５日

大分→釜山：２日

釜山→大分：２日

大分→釜山：１日

天津新港→大分：　６日

大連　→　大分　：　５日

光陽　→　大分　：　３日

釜山　→　大分　：　２日

大分　→　釜山　：　３日

大分　→　光陽　：　４日

大分→天津新港：　８日

大分　→　大連　：　９日

上海→大分：５日

大分→上海：２日

台中→大分：８日
高雄→大分：７日
基隆→大分：６日

大分→基隆：５日
大分→台中：６日
大分→高雄：７日

■国際フィーダー航路

寄港頻度 開 設 年 月 積 載 能 力 所 要 日 数

神戸→大分：１日

大分→神戸：１日

神戸→大分：１日

大分→神戸：１日

神戸→大分：１日

大分→神戸：１日

124 TEU
(499G/T)

（日本・静岡）
船舶代理店：日本通運㈱大分支店

　　　　　　　　　　　　　大分海運事業所

鈴　　与　　海　　運
大分～神戸航路

週１回
（土）

大分－神戸～北米・東南アジア等
２０１４年

（平成２６年）
１０月

おおぎ　他

124 TEU
(499G/T)

（Orient Overseas Container Line）

（香港）
船舶代理店：日本通運㈱大分支店

　　　　　　　　　　　　　大分海運事業所

124 TEU
(499G/T)

（日本・神戸）
船舶代理店：日本通運㈱大分支店

　　　　　　　　　　　　　大分海運事業所

Ｏ　　Ｏ　　Ｃ　　Ｌ

大分～神戸航路
週１回
（土）

大分－神戸～北米・欧州等
２００７年

（平成１９年）
８月

さがみ　他

船 社 名 航 路 名 寄 港 地 就 航 船 名

井　　本　　商　　運
大分～神戸航路

週１回
（日）

大分－神戸～北米・欧州等
１９９９年

（平成１１年）
２月

佑　　　佳
こうよう他

556 TEU
(5,403G/T)

556 TEU
(5,403G/T)

（愛媛県松山市古三津）

船舶代理店：鶴崎海陸運輸㈱

愛媛オーシャン・ライン
台　湾　航　路

週１回
（火）

高雄－基隆－那覇－志布志－松山－広島－大分
－釜山－薩摩川内－那覇－基隆－台中－高雄

２０１６年
（平成２８年）

２月

ＭＹＲＩＡＤ
・

MAGNA

（広島県福山市沼隈町）
船舶代理店：鶴崎海陸運輸㈱

神 　原 　汽 　船
中国（上海）航路

週１回
（日）

上海－福山－水島－三島川之江－広島－大分
－上海

１９９７年
（平成９年）

７月
MUSE

556 TEU
(5,403G/T)

長　錦　商　船
（韓国・ソウル）

船舶代理店：山九㈱大分支店

韓国（釜山・光陽）
中国（新港・大連）

航路

週１回
（水）

釜山－博多－門司－大分－志布志－高知
－ひびき－釜山－光陽－新港－大連－光陽
－釜山

２０１９年
（令和元年）

７月

SINOKOR
VLADIVOSTOK

・
SINOKOR
QINGDAO

834 TEU
(9,038G/T)

834 TEU
（9,030G/T

)

342 TEU
(3,997G/T)

（韓国・ソウル）
船舶代理店：日本通運㈱大分支店

　　　　　　　　　　　　　大分海運事業所

南　 星　 海　 運
韓国（釜山）航路

週１回
（土）

釜山－博多－ひびき－大分－釜山
１９９５年

（平成７年）
６月

MERRY STAR

（福岡県福岡市）
船舶代理店：鶴崎海陸運輸㈱

698 TEU
(7,545G/T)

ＬＩＳＢＯＡ（フランス：CMA-CGMグループ）
船舶代理店：日本通運㈱大分支店

　　　　　　　　　　　　　大分海運事業所

A　P　L
韓国（釜山）航路

週１回
（金）

釜山－博多－志布志－細島－大分－博多－釜山
２０２０年

（令和２年）
１月

船 社 名 航 路 名 寄 港 地 就 航 船 名

カ メ リ ア ラ イ ン
韓国（釜山）航路

週１回
（金）

釜山－細島－志布志－大阪－水島－大分－宇部
－釜山

２００２年
（平成１４年）

６月
RESOLUTION

865 TEU
(9,141G/T)

大分→釜山：１日

27,51929,23332,21236,30532,30131,03533,570
24,96529,61932,211

13,440 8,605 3,383
4,563 7,567 7,051

8,959
16,637

17,30716,637

21,807
21,316

18,163
16,49116,60014,734

17,92721,582
24,38124,512

62,76659,154
53,758

57,359
56,46852,820

60,45663,184
71,307 73,360
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外貿 国際フィーダー 内貿

34,343
32,200 31,17632,66233,601

31,599
34,86935,816

41,062
42,388

28,42326,95422,58224,69722,86721,221
25,58727,368

30,24530,972
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実入 空

※大分コンテナターミナル調べ

（TEU） （TEU）



◆大分港（R2.4）◆

■入港船舶（隻数、総トン数）の推移 ■取扱貨物量の推移

■輸移出入別取扱貨物量 （平成30年確定値） ■主な取扱貨物品目 （平成30年確定値）

■フェリー航送台数・旅客人員の推移

港　　勢

32,918

31,399

29,19628,892
30,292

29,858
28,745

29,119
28,547

29,168

57,267

61,880 65,082

64,399

73,243

72,561

74,255

70,303

67,381

66,846
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27,000

28,000
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31,000

32,000

33,000

34,000

H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30

（千トン）（隻）

隻数 総トン数

30,995
38,523

40,881
40,862

44,254
41,646

43,624
40,880

38,662

35,636

18,827

22,129
21,255

21,064

22,524

22,930
21,720

22,810 23,607
25,511

3,152

2,952 3,090 3,082
3,225 3,202 3,178 3,249 3,070 2,58952,974

63,604 65,227 65,008
70,003 67,778 68,52166,939 65,33963,736
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外貿 内貿 自航

外貿

35,636
内貿

25,511

フェリー

2,589

輸 出

5,709

輸 入

29,927
移 出

17,997

移 入

10,103

合 計

鋼材

3,416

非金属

鉱物

912

化学薬品

519

その他

428

輸 出 計

鉄鉱石

12,632

石炭 6,411

原油

5,475

ＬＮＧ

2,001

揮発油

1,302
その他

2,105

輸 入 計

取合せ品

3,639

石灰石

1,538
フェリー

1,094

金属くず

571

重油

448

その他

2,813

移 入 計

鋼材

4,596

取合せ品

3,740
非金属鉱物

1,509
フェリー

1,495

その他

石油

1,456

その他

5,201

移 出 計

238,836

100,634 98,337 95,863 106,673 100,443 100,970 104,777 100,784 82,182

243,963

98,450 94,900 98,858 111,615 104,004 96,631 95,451 92,376
74,971

482,799

199,084 193,237 194,721 218,288 204,447 197,601 200,228 193,160
157,153

85,600

67,047 67,574 67,033
70,279

68,411 67,078 69,231 65,642

55,077
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（台）（人）

乗込人員 上陸人員 航送車両台数

千

ﾌﾚｰﾄ・ﾄﾝ

千

ﾌﾚｰﾄ・ﾄﾝ
千

ﾌﾚｰﾄ・ﾄﾝ

千

ﾌﾚｰﾄ・ﾄﾝ

千

ﾌﾚｰﾄ・ﾄﾝ

10,103

29,9275,709

17,997

63,736

（千ﾌﾚｰﾄ・ﾄﾝ）


